Praventionskurse an der VHS Freiburg

Folgende Kursangebote des Sommersemesters 2017 sind bei der Zentralen Prufstelle Pravention zertifiziert

Titel

Autogenes Training - Grundkurs

Autogenes Training - Grundkurs

Hatha-Yoga

Hatha-Yoga

Hatha-Yoga

Hatha-Yoga

Hatha-Yoga

Hatha-Yoga

Hatha-Yoga

Hatha-Yoga

Yoga fiir den Mann

Hatha-Yoga

Qigong - Starkung der Lebenskraft

Qigong - Starkung der Lebenskraft

Qigong - Starkung der Lebenskraft

Taiji - Grundkurs

Geerdet, zentriert, entspannt:Taiji-Grundkurse
Geerdet, zentriert, entspannt:Taiji-Grundkurse
Ruckhalt - Ganzheitliche Rickenschule
Rucken fit - Kraft und Entsp. fir die Wirbelsaule
Pilates

Pilates

Kursnr.
171301425
171301426
171301504
171301505
171301508
171301510
171301511
171301520
171301521
171301525
171301538
171301539
171301620
171301621
171301622
171301642
171301646
171301647
171302429
171302442
171302523
171302524

Name
Hauber
Hauber
Frehe
Schillméller
Hasebrink
Greifzu
Greifzu
Hoéhne
Hoéhne
Hasebrink
Greifzu
Mundhaas
Méartens
Martens
Méartens
Klugmann
Dreyer
Dreyer

Schneeganss

Frank
Sopart
Sopart

Vorname
Waltraud
Waltraud
Kerstin
Brigitte
Dr. Gesa
Olaf

Olaf
Sabine
Sabine
Dr. Gesa
Olaf
Maruma
Inge

Inge

Inge
Axel
Axel
Axel
Julia
Gudrun
Sigrid
Sigrid

Kursstart
13.02.2017
08.03.2017
10.03.2017
16.02.2017
16.02.2017
13.02.2017
13.02.2017
16.02.2017
16.02.2017
13.02.2017
16.02.2017
15.02.2017
13.02.2017
13.02.2017
17.02.2017
08.03.2017
14.02.2017
16.02.2017
14.02.2017
15.03.2017
17.02.2017
17.02.2017

von

18:00
19:00
10:30
20:15
16:30
18:00
20:15
18:00
07:30
18:15
18:00
16:30
18:00
19:40
10:15
19:45
18:30
17:20
20:00
18:00
12:15
13:30

bis
19:00
20:00
12:00
21:45
18:00
19:30
21:45
19:30
08:30
19:45
19:30
18:00
19:30
21:10
11:15
21:00
19:45
18:20
21:00
19:15
13:15
14:30

Kosten
66
74

104
112
120
120
120
120
74
120
104
120
112
112
74
80
67
54
64
93
64
64
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